ACTIVOS

FONDOS DISPONIBLES
Caja
Banco Central
Bancos del Pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTOS
Otras inversiones en instrumentos de deuda

Rendimientos por cobrar

Provision para inversiones y a vencimiento

CARTERA DE CREDITOS

BANCO SANTA CRUZ, S. A.
BALANCE GENERAL

(Valores en RD$)

Al 30 de Junio 2018

1,696,707,109
7,339,307,299
588,165,362
4,177,309,592
218,317,326

Al 30 de Junio 2017

1,598,830,173
7,051,713,692
67,217,948
1,724,142,327
242,025,618

14,019,806,688

10,683,929,758

12,995,968,971 9,818,569,384
275,174,646 283,382,452
(18,877,140) (6,452,398)

13,252,266,477

10,095,500,038

Vigente 22,508,483,974 17,619,691,095
Reestructurada 164,115,640 88,722,626
Vencida 318,932,874 242,615,657
Cobranza Judicial 180,194,836 77,073,561
Rendimientos por cobrar 200,203,093 148,760,914
Provisiones para créditos (1,224,924,001) (891,794,524)
22,147,006,416 17,285,069,329
Deudores Por Aceptaciones 1} 0
CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por ccbrar 220,486,278 179,391,548
BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS
Bienes recibidos en recuperacion de créditos 296,756,604 323,942,038
Provisidn por bienes recibides en recuperacion de créditos (154.668.335) (122,718,385)
142,087,269 201,223,653
INVERSIONES EN ACCIONES
Inversicnes En Acciones 2,415,006 0
Provision Por Inversiones En Acciones (24,150) 0
2,390,856 0

PROPIEDADES, MUEBLES Y EQUIPOS
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

OTROS ACTIVOS
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacion Acumulada

Total De Activos

Cuentas Contingentes
Cuentas De Orden

1,519,225,480

1,420,380,773

(703,415,565) (600,430,605)
815,309,915 819,950,168
247,163,159 222,753,920

42,001,067 42,001,067
54,562,979 45,705,903
(31,671,749) (25,207,393)
312,055,456 284,253,497

50,911,909,355

39,548,317,991

6,800,677,968
33,951,672,195

5,965,835,333
25,182,690,521




PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
A La Vista 4,127,618,339 3,003,232,320
De Ahorro 11,343,082,011 9,025,749,344
A Plazo 8,548,894,383 5,224,166,142

Intereses Por Pagar

DEP. DE INST. FINANC. DEL PAIS Y DEL EXT.
De Instituciones financieras del pais
De Instituciones Financieras Del Exterior

FONDOS TOMADOS A PRESTAMO
De Institucicnes Financieras Del Exterior

Intereses per pagar

Aceptaciones en circulacién

VALORES EN CIRCULACION

Titulos y valores

Intereses Por Pagar

Otros Pasivos

OBLIGACIONES SUBORDINADAS
Deudas Subordinadas
Intereses Por Pagar

Total Pasivos

PATRIMONIO NETO
Capital pagado

Capital Adicional Pagado

Otras reservas patrimoniales

Superavit Por Revaluacion

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del gjercicio

Total patrimonio neto

Total Pasivos y Patrimonio

Cuentas Contingentes

Cuentas De Orden

207,851

63,281

24,019,802,584

2,183,557,510
0

17,253,211,157

1,809,749,246
0

2,183,557,510

1,908,749,246

504,888,757 284,535,000
3,045,585 1,196,866
507,934,352 285,731,866
0 0

18,350,235,319

15,315,034,128

2,393,784 870,841
18,352,629,103 15,315,904,969
831,138,623 567,083,099
500,000,000 500,000,000
13,998,082 17,450,137
513,998,082 517,450,137

46,409,060,254

3,692,752,680
0

211,808,331
107,517,301
1,224
490,769,565

35,849,130,474

3,102,922,080
0

175,501,461
107,517,301
1,285
314,245,380

4,502,849,101

50,911,909,355

3,700,187,517

39,549,317,991

0
(6,800,677,968)
(33,951,672,195)

0
(5,965,835,333)
(25,192,690,521)




BANCO MULTIPLE SANTA CRUZ, S. A.
ESTADOS DE RESULTADOS
(Valores en RD$)

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento
Ganancia por inversiones

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Pérdidas y cambio por inversiones
Intereses y comisiones por financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos (gastos) por diferencia de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciacién y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL
Otros ingresos (gastos)
Oftros ingresos
Otros gastos
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Enero-Junio 2018

1,513,625,704
608,688,826
919,253,475

Enero-Junio 2017

1,287,525,956
527,639,563
443,970,242

3,041,568,005

(870,150,181
(119,778,110

2,259,135,761

(794,101,082
(18,782,332

)
)
(14,658,511)
(1,004,586,802)

2,036,981,203

(599,864,594)

)
)
(14,144,942
(827,028,356)

1,432,107,405

(346,926,383)
(8,795,215)

(599,864,594)

1,437,116,609

(355,721,598)

1,076,385,807

(83,612,104) (56,445,313)
404,900,858 315,592,964
284,496,698 189,657,410

54,128,017 54,348,740
743,525,574 559,599,114

(87,959,558)
(144,269,944)

(44,722,738)
(85,909,622)

(232,229,502)

(839,032,244)
(104,839,290)
(56.397,209)
(39,920,132)
(401,268,176)

(130,632,360)

(660,955,318)
(124,155,943)
(56,089,871)
(25,766,500)
(336.,492,923)

(1,441,457,051)

(1,203,460,555)

423,343,526 245,446,693
130,696,622 98,482,587
(22,270,583) (13,583,900)
108,426,038 84,898,687
531,769,565 330,345,380

(41,000,000)

480,769,565

(1€,100,000)

314,245,380

Cgntabilidad




